
Pubblicata sul sito istituzionale il         
08/06/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 66 del Reg. Data  07/06/2018 N. 337  del Reg. Generale

OGGETTO Rimborso somme per errato versamento tariffe per la 
celebrazione di matrimoni civili
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che la Sig.ra Michela Solito, nata a Massafra il 14.1.1976 ed ivi residente alla Via 
A. Moro n. 4 (C.F. SLTMHL76A54F027K), in qualità di wedding planner, ha effettuato in maniera 
errata il versamento di € 650,00, anziché € 350,00 - Reversale n. 630 del 18.5.2018, e il versamento 
di € 550,00, anziché € 250,00 - Reversale n. 637 del 21.5.2018, quali tariffe per la celebrazione di 
due matrimoni civili,  da tenersi  fuori dall’orario di lavoro dei dipendenti comunali presso la sede 
staccata “Castello Monaci”, rispettivamente il giorno 15.6.2018 e il giorno 1.6.2018;

CHE con nota dell'1.6.2018, acquisita al Protocollo generale dell'Ente al n. 6515 del 4.6.2018, la 
Sig.ra Solito ha richiesto il rimborso della somma complessiva di € 600,00, erroneamente versata, 
come  si  evince  dalle  sopradette  Reversali  che  autorizzavano  la  Tesoreria  Comunale  per  la 
riscossione delle somme;

VERIFICATA la  veridicità e la legittimità della suddetta richiesta di rimborso e ritenuto,  
pertanto, necessario rimborsare la somma di € 600,00, quale differenza in eccesso non dovuta;

VISTO il  Regolamento  per  la  celebrazione  dei  matrimoni  con  rito  civile,  approvato  dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 21 Marzo 2012 e, in particolare, l'allegato A) dove 
sono riportate  le  tariffe  dovute  per  la  celebrazione dei  matrimoni  civili  presso la  sede staccata 
“Castello Monaci”;

VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate da intendersi qui integralmente trascritte:

1) DI IMPEGNARE la somma di € 600,00 (Euro seicento/00) a titolo di rimborso in favore della 
Sig.ra  Michela  Solito,  nata  a  Massafra  il  14.1.1976  ed  ivi  residente  alla  Via  A.  Moro  n.  4  (C.F.  
SLTMHL76A54F027K),  per  un  doppio  versamento  delle  tariffe  dovute  per  la  celebrazione  dei 
matrimoni civili dell'1.6.2018 e del 15.6.2018;

2) DI PORRE l'onere della  spesa di  € 600,00  a carico dell’intervento 01.07.01.03.02.16-999/248 
“Utilizzo quota proventi uso sala presso Castello Monaci per celebrazione matrimoni”, del corrente bilancio;

3) DI DARE ATTO che si provvederà al rimborso mediante l'emissione di mandato di pagamento 
intestato a  Michela Solito, nata a Massafra il 14.1.1976 ed ivi residente alla Via A. Moro n. 4 (C.F. 
SLTMHL76A54F027K);

4) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.  
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Maria Lorella PERSANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Maria Lorella PERSANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  08/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Maria Lorella PERSANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    08/06/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Maria Lorella PERSANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 08/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Maria Lorella PERSANO

Pag. 3 di 3


	Data 07/06/2018
	N. 337 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

